CAPUT SEXTVM. De confessarii prudentia in dirigendo Pœnitentiam ad contritionem executioni mandandam.

S V M M A R I V M.

- 78 Maxima Dei misericordia in peccatore, qua pro illius ad pœnitentiam vocandi, misit unigenitum Filium suum.
- 79 Misericordia qua homines peccatores ad ipsum reuertentes recipi.
- 80 Misericordia qua benignissime ad se vocat, patientissimeque suffert peccatores.
- 81 Misericordia qua velut in naturali propensione miseretur peccatoris.
- 82 Misericordia liberalissime offerenti peccatori veniam suorum peccatorum.
- 83 Nulla est gratias aut multitudine peccatorum ob quam Pœnitentia desperandum sit de Dei misericordia: & qualiter ad spem concipiendam ex isti posse.
- 84 Continuatio diuinorum in nos beneficiorum tum communium tum particularium.
- 85 Dignitas contritionis.
- 86 Facilitas tum etiadi aeternam damnationem, tum gratiam & cetera diuina dona recuperandi, tum etiam consequendi vitam aeternam beneficio contritionis.
- 87 Utilitates contritionis, repurgandi animam a peccatis claudendi infernum & aperiendi celum.
- 88 Non esse saefidiam contritionem ob illius difficultatem.
- 89 Rationes quibus potest Pœnitentia dissuaderi contritione dilatio: ac primo ex periculo in morte.
- 90 Deinde ex difficultate quam talis mora parit resurgentia a peccato: & facilitate quam adserit labendis in nouum peccatum.
- 91 Postremo ex miseria que in tali mora notatur.
- 92 Illusio Demoni in nettenda tali mora.

VT nonnullis corpore ægris vsu venit, desiderare quidem liberationem à morbo, quo detinuntur, propter multitudinem tum commodiarum quibus priua: tum incommodatum quas adserit; auersari tamen sumptionem eiportionis ad illam consequendam necessaria: sic eriam quibusdam peccatoribus contingit, vt optent quidem peccatorum suorum, præsertim mortalium, remissionem tota: quod ante dicta sunt detrimenta adserent: auerterent tamen executionem contritionis nec essariæ ad eamdem remissionem: quod prouenire potest, vel ex quadam desperatione consequendi tales remissionem: vel ex quadam horrore contritionis tanquam ex naufragio potionis amarae ægro obla-

ta: vel ex quadam socordia per quam illius executo differatur de die in diem: vel deniq; ex ignoratione modi eam exequendi, quæ anxiu[m] reddens, ab ipsa executione auocat. Quæ cum ita sint, prudentia erit Confessarij primò Pœnitentem suum cum necessarium esse viderit, in spem diuinæ misericordiæ erigere. Secundò ei grata reddere contritionem. Tertiò dissuadere illius dilationem. Quartò rationem illius exercenda ei tradere: quam per se quemur separatim in sequenti cap. De ceteris vero dicimus in praesenti.

De erigendo Pœnitente in spem diuinæ misericordiæ.

S E C T I O I.

Pertinet igitur primò ad istiusmodi prudentiam Confessarij, ut pœnitentem erigat in spem venienti à Deo consequendæ, cum illam aduertit ita perterritum consideratione diuini iudicij, & multitudinis ac gratuitatis suorum peccatorum ut ad desperationem inclinare videatur. Ad id autem confesse potest commemorationis miserationum, quas Deus exercet, exercevitque in peccatores: sicut commemorationis iudiciorum confert ad durum perrrendum.

Principalis autem huiusmodi misericordia, est quod Dei filius venerit peccatores ad pœnitentiam vocare Matth. 9. atque adeo nascens dederit se in socium, cōfiscens in eduliu[m], moriens in premium, regnans daturus se in premium Numeri, unigenitus Dei filius per quem omnia facta sunt, & sine quo factum est nihil quod factum est: de finu Patrii in terram descendens ut queraret & saluum faceret quod perierat: non tantum se exhibui peregrinationis nostræ sociū, sed etiam in ea mortem acerbissimam pro nobis passis est. Immo & leipsum in eadem dedicin cibum, datus in patria, quod disposuit nobis regnum, ut edamus & bibamus super mensam suam in regno suo.] Luce 22. Vbi & Aduocatus noster est apud Patrem, & propitiatio pro peccatis nostris] prima Ioan. I. Hæcque sunt vnguenta pretiosa, quæ diuina bonitas in nos peccatores effudit, ut post se traheret, & in eorum curreremus odorem (quod petit ip[s]a Cant. I.) confidentes in ea charitate ineffabilis qua sic dilexit mundum ut unigenitum suum daret, ut omnis qui credit in ipsum non peccat sed habeat vitam aeternam.] Ioan. tertio. quaque idem Filius humiliavit se in ipsum factus obediens vique ad mortem, mortem autem crucis] ad Philip. 2. ut exaltatus à terra omnia traheret ad leipsum] iuxta ipsius predicationem Ioan. 12. Et ergo dissidemus de eo qui proprio Filio non perficit, sed pro nobis tradidit illum: quomodo enim non etiam omnia nobis cum illo donabit?] vt D. Paulus argumentatur ad Rom. 8. Quin potius, hauriemus aquas de fontibus Saluatoris] iuxta predictionem Isaie cap. 12 hoc est. Ex seria consideratione corrum quæ Christus pro nobis egit & passus est, spiritales lachrymas cœbimus, compungemur de tanta tanque enormi nostra in gratitudine, quanta est peccantium in talium beneficiorum largitorum amantissimum: ratione quorum infinitis nominibus, illi omnis laus, honor, & gloria, perpetua gratiarum actio, perpetuumque obsequium à nobis debetur.

Altera mileratio est qua peccatores reuertentes ad se recipit benignissime, prout ostendit parabola de prodigo Lue. 15. Neque eos exhorrebit, quantumvis abominabiles: sic enim non exhorruit consitentem latronem, nec lachrymantem peccatricem, nec Chanazam supplicantem, nec deprehensum in adulterio mulierem: nec sedentem in telesio Martiæ, nec orantem publicanum: nec disciplulum negantem, nec persequentem Apostolum, nec demum suos crucifixores ad ipsum reuertentes reiecerunt: pro quibus ipsum tidentibus, otulit pendens in Cruce. Quam primum David Pœnitens dixit [Peccavi Domino] audituit a Propheta: Dominus quoque transfluit peccatum tuum.] 2. Regum 12. Factinorofissimæ reges (Manasses inquam, 2. Paralip. 33. & Nabuchodonosor, Dan. 4.) conuersi ad Deum, statim sunt ab eo misericordiam consecuti. Hinc ipsis David Psal. 76. Nunquid in aeternum proicit Deus, aut non appone: ut complacitor sit adhuc: aut in finem misericordiam suam abscondet à generatione in generationem: aut obliuiscetur milereri Deus, aut continebit in ira misericordias suas?